



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

VISSING AGRO A/S
ENERGIVEJ 5, 8740 BRÆDSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. OKTOBER 2019 - 30. SEPTEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. december 2020

Lars Dige Knudsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vissing Agro A/S Energivej 5 8740 Brædstrup
	CVR-nr.: 15 52 60 41 Stiftet: 1. oktober 1991 Hjemsted: Brædstrup Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Bestyrelse	Lars Dige Knudsen, formand Thomas Simonsen Claus Brandt Lewandowski Bjarne Kornbek Pedersen
Direktion	Claus Brandt Lewandowski
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med og fabrikation af inventar til landbrugssektoren i Danmark og internationalt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserer i 2019/20 et overskud på 3.616 t.kr, og virksomhedens balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på 8.072 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

For 2020/21 forventes et positivt resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		22.032.280	22.941
Personaleomkostninger.....	1	-16.515.708	-18.786
Af- og nedskrivninger.....		-562.168	-533
DRIFTSRESULTAT		4.954.404	3.622
Andre finansielle indtægter.....	2	11.846	87
Andre finansielle omkostninger.....	3	-316.729	-371
RESULTAT FØR SKAT		4.649.521	3.338
Skat af årets resultat.....	4	-1.033.757	-748
ÅRETS RESULTAT		3.615.764	2.590
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.500.000	3.000
Overført resultat.....		115.764	-410
I ALT		3.615.764	2.590

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	166
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	0	166
Produktionsanlæg og maskiner.....		256.623	233
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		238.837	473
Materielle anlægsaktiver.....	6	495.460	706
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		150.000	150
Finansielle anlægsaktiver.....	7	150.000	150
ANLÆGSAKTIVER.....		645.460	1.022
Varelager.....		18.278.776	15.356
Varebeholdninger.....		18.278.776	15.356
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.782.241	8.037
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		17.139	0
Udsudte skatteaktiver.....		83.071	21
Andre tilgodehavender.....		190.330	92
Periodeafgrænsningsposter.....		425.823	40
Tilgodehavender.....		6.498.604	8.190
Likvide beholdninger.....		143.842	1.262
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		24.921.222	24.808
AKTIVER.....		25.566.682	25.830

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Selskabskapital.....	8	500.000	500
Overført resultat.....		4.071.507	3.956
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.500.000	3.000
EGENKAPITAL.....	9	8.071.507	7.456
Gæld til pengeinstitutter.....		1.946.960	6.822
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.692.635	2.683
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.226.687	3.566
Selskabsskat.....		1.096.058	798
Anden gæld.....		7.532.835	4.505
Kortfristede gældsforpligtelser.....		17.495.175	18.374
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		17.495.175	18.374
PASSIVER.....		25.566.682	25.830
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernregnskab	12		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 34 (2018/19: 39)			
Løn og gager.....	14.011.793	15.927	
Pensioner.....	2.171.538	2.468	
Andre omkostninger til social sikring.....	332.377	391	
	16.515.708	18.786	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	52	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	11.846	35	
	11.846	87	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	180.020	165	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	136.709	206	
	316.729	371	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.096.058	798	
Regulering af udskudt skat.....	-62.301	-50	
	1.033.757	748	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. oktober 2019.....		500.000	
Kostpris 30. september 2020.....		500.000	
Afskrivninger 1. oktober 2019.....		333.333	
Årets afskrivninger		166.667	
Afskrivninger 30. september 2020.....		500.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....		0	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
		Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2019.....	725.118		1.725.748	
Tilgang.....	125.157		60.000	
Afgang.....	-100.018		0	
Kostpris 30. september 2020.....	750.257		1.785.748	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019.....	491.586		1.253.471	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-100.018		0	
Årets afskrivninger	102.066		293.440	
Af- og nedskrivninger 30. september 2020.....	493.634		1.546.911	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....	256.623		238.837	
 Finansielle anlægsaktiver				 7
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. oktober 2019.....			150.000	
Kostpris 30. september 2020.....			150.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020.....			150.000	
		2020 kr.	2019 tkr.	
Selskabskapital				8
Selskabskapitalen er fordelt således:				
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....		500.000	500	
		500.000	500	
 Egenkapital				 9
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019.....	500.000	3.955.743	3.000.000	7.455.743
Betalt udbytte.....			-3.000.000	-3.000.000
Forslag til resultatdisponering.....		115.764	3.500.000	3.615.764
Egenkapital 30. september 2020.....	500.000	4.071.507	3.500.000	8.071.507

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	10
Eventualforpligtelser Der påhviler selskabet normale branchemæssige garantiforpligtelser på solgte varer. Huslejeforpligtelser, primært overfor moderselskab, vedrørende leje af produktions- og administrationslokaler udgør i uopsigelighedsperioden i alt 401 t.kr. Virksomheden har operationelle leasingkontrakter med gennemsnitlige restløbetider på ca. 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 446 t.kr. Virksomheden har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for koncernens bankengagement med en samlet ramme på 15 mio. kr. pr. 30. september 2020 udgør koncernens bankgæld og garantier i alt 3,2 mio. kr. Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lewandowski Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Virksomheden har udstedt skadeløsbrev på 7.349 t.kr., der giver virksomhedspant i tilgodehavender, varebeholdninger, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt goodwill mv. med en samlet bogført værdi på 25.423 t. kr. Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 1.651 t.kr., der giver pant i driftsmidler, driftsmateriel, lejerettigheder og goodwill med en samlet bogført værdi på 495 t.kr. Skadeløsbrevet og ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for koncernens bankengagement med en samlet ramme på 15 mio. kr. Pr. 30 september 2020 udgør koncernens bankgæld og garantier m.v. 3,2 mio. kr.	11
Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sdr. Vissing Holding A/S, Vindingvej 119B, CVR-nummer. 26343925	12
